
JID: PCR17ETRfo96829800 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Tvardkova 1191 
562 27 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 250 
Fax:  
Email: uo.di@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4430.96829800 

 

Č. j.  KRPE-99723-1/ČJ-2019-171106 Ústí nad Orlicí 3. ledna 2020 
Počet stran: 2  
Přílohy: 1/0 návrh 
 

 
Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
Nádražní 33 
563 01 Lanškroun 

 

 
 
Lanškroun, blokové čištění a údržba v obci 2020 - vyjádření ke změně místní úpravy 
 
 
 
Na Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní 
inspektorát Ústí nad Orlicí byla dne 23.12.2019 doručena Vaše žádost o vyjádření k návrhu 
přechodného dopravního značení pozemních komunikací ve městě Lanškroun při blokovém čištění 
a údržbě v roce 2020. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, jako orgán státní správy ve 
věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ust. § 2 
zákona 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 1 
zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, s odkazem na ust. § 124 
odst. 1 a odst. 11 písm. e)  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, v platném znění 
  

S O U H L A S Í 
  
ve smyslu ust. § 77 odstavce 2 písm. b)  zákona č. 361/2000 Sb., o  provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, s předloženým návrhem Technických služeb 
Lanškroun (dále jen TS) k použití přechodného dopravního značení při realizaci "Blokového čištění 
pozemních komunikací" v obci Lanškroun v termínu od 3.1.2020 do 31.12.2020, dle přílohy č. 1 
Vaší žádosti. 
  
  
Při značení budou dodrženy následující podmínky: 
  
1.) Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 294/2015 Sb., 
v platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a 
úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Provedení dopravních značek včetně 



2 

odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat ČSN EN 12899 - Stálé svislé dopravní 
značení. 
  
2.) Svislé přechodné dopravní značení - přenosné dopravní značky-budou umístěny na 
červenobíle pruhovaných sloupcích. Červené a bílé pruhy mají šířku 100 - 200 mm a musí být 
osazeny s dostatečnou stabilitou. Přenosné dopravní značky musí být vždy v reflexním provedení. 
Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 a ČSN EN 12899-1"Dopravní značky 
na pozemních komunikacích". Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. 
Jako závaznou lze užít publikaci: TP 66/2015  "Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“, které bylo schváleno Ministerstvem dopravy č.j. 21/2015-120-TN/1 ze 
dne 12. března 2015 s účinností od 1. dubna 2015. 
  
3.) Přechodné dopravní značení musí být udržovány pravidelným čištěním a obnovou v náležitém 
stavu, aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné čitelnosti. 
Dále musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí. 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že přechodná úprava provozu při 
blokovém čištění bude odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích. 
  
  
Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí NAVRHUJE při údržbě zeleně, komunikací a chodníků, 
a veřejného osvětlení v obci Lanškroun, použít na vozidlech TS dopravní značení Z7 "Pojízdná 
uzavírková tabule" dle vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., v platném znění, místo Vámi navrhovaného 
značení uvedeného příloze č. 2 až 4 Vaší žádoti, z důvodu jednoduššího a rychlejšího označení 
místa údržby, zajištění lepší mobility, zkrácení omezení v úseku provádění prací. Námi navržené 
dopravní opatření sníží riziko vzniku kolizních situací při provádění údržby. 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Bc. Ondřej Borovička 
+420 974 580 257 

  

  npor. Ing. Pavel Mikulecký 
  komisař, vedoucí DI 
   
   

podepsáno elektronicky 
 
 

  
 


		2020-01-03T13:43:52+0000
	Ing.  Pavel Mikulecký




